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URDHER
Ne /e  ante (0,95 2020
“PER

MARRIEN E MASAVE TE VECANTA NE PARANDALIMIN E PERHAPJES SE
INFEKSIONIT TE SHKAKTUAR NGA COVID-19"

NE zbatirmi 1€ nemit 7, pika 4 & ligiit Nr. 152016 “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve
dhe sémundjeve infektive”, si dhe odhizimi @ Institutiy 1€ Shéndetit Publik me g@llim
parundalimin e pErhopjes € infeksionit 1& shkakiuar COVID-19 ng Republikén e Shqipénsé dhe
mbrojtien e shitndetit 18 popullmtés. me propozim 18 Komitetit & Ekspentiéve dhe Instituti
Shitndetit Publik:

URDHEROJ:

1. Mbylljen pér publikun deri né dm 030472020 2
& ambienteve g€ ofrojni shErbim lokale nute;
b. 12 ambienteve 12 mbyllum 18 dedikusra pér arg@timin ¢ [Emijéve dhe @ rinjld,
aktiviteteve né palestrn, qendra sportive, pishina, gendr imemnetl, gendra kulturore
dhe gendra arg®timi.

2. Ndalimin deri n& dat& 03/04/2020 &
a. sktiviteteve sportive, sociale dhe kulturore,
b. ekskursioneve mésimore @ organizuars prej institbcloneve shkollore me destinacion
brenda ose jashid vendit:
¢. procedurave 1 konkursit pér punésim personeli, konkirse shkollimi dhe specializimi.

3. Gijatg ditgs. aktivitelet e bareve, restormnteve, joknleve 18 ofrojng shérbim pér klieniét duke
respektunr distancén prej s& paku dy metrash ndérmjet tavolinave né vendet ulur, dhe né ¢do st
i# garaniojng distancen prej s& paku nj@ metér (& njeriut nga mer.



4, Institucionet publike dhe private, @ hartojné sipas fushés s& pdrpiegj@sisé s& tyre brendu datds
11,03.2020 nj# plan masash pér sigurimin ¢ ofiimit @ shiérbimeve prioritare, duke prioritizun
kategoring ¢ shérbimit krvesisht n¥pérmjet afrimit 1@ shifrbimit online, punés né distancé dhe
velém né raste i€ domosdostme & ofrajné shérhimin népérmjet kontuktit fizik. Pér sherbimet pér
1€ cilmt nevojiter komakti | drejtperdre)i# me publikan institucionet duhet 1@ pajisin punonjésit me
mjete pune mbrojidse me qéllim rujtien e shéndetit & tyre. Institucionet publike g& ofrojné
shérbime pritjeje pér publikun né sportel & marrin masa pér 1@ shfryt@zuar maksimalisht
shérbimet online dhe platformén e-albanin.

5. Pér shérbimet publike pér t2 cilat kérkohet kontakt 12 afént me publikun Eshig, insunciones
duhet 18 paiisin punonjésit me mjete mbrojtése . me g@llim ruajtjen ¢ shéndeur 1 tyre.

6.Organet ¢ shérhimit postar dubet & gorantojné vachdimesing ¢ shérbimit dhe 18 hartojng e
plan masash pér 18 kufizuar kontaktet e punonjésve me publikun dhe plr 8 shmangor
grumbullimin ¢ publikut né sportele apo ambiente 18 tjera (& brendshme,

7. Detyrohen 12 gjith® personat q kang hyré n2 Shqiperi nga zona me mrezik epidemiologjik 1@
identifikuara si t& tilla prej Organizatés Botérore 1o ShEndet@sisg, 1@ plotdsojng skedén e udhtarin
né pikar hyrése kufitare dhe 18 vetekamntinohen detyrimisht pér njé perindh 14 ditore nga data e
hyrjes né kufi.

8. Ngarkohet per zhatimin e ktij urdhn Inspekiorati Shietéror Shéndetésor, Instivni | Shendenr
Publik, Operutori | Shérbimeve 1 Kujdesit Shéndet@sor. njésite e qeverisies lokale, institucionet
publike dhe private t& pérfshira ng k812 Undhir.

12 Inspektorati Shietéror Shtndet@sor argnnizon punén me strukiurat ¢ Policis® s¢ shietit pér
zhatimin e kétij Urdhiri dbe merr masal administrative sipas legiislacionit ng fugi,

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré dhe zhatohet deri né datd 03/04/2020,
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